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1. Оподаткування господарюючих суб’єктів в агробізнесі

  

 

  

Плата за землю - обов'язковий платіж, що справляється з юридичних і фізичних осіб за
користування земельними ділянками. Використання землі в Україні є платним. Плата за
землю справляється у вигляді земельного податку або орендної плати, що визначається
залежно від грошової оцінки земель. Розміри податку за земельні ділянки встановлені
Законом України «Про плату за землю».

  

Власники земельних ділянок, земельних часток (паїв) та землеко-ристувачі, крім
орендарів та інвесторів - учасників угоди про розподіл продукції, сплачують земельний
податок. За земельні ділянки, надані в оренду, справляється орендна плата.

  

Ставки земельного податку, порядок обчислення і сплати земельного податку не можуть
встановлюватись або змінюватись іншими законодавчими актами, крім Закону України
«Про плату за землю». Зміни і доповнення до Закону України «Про плату за землю»
вносяться не пізніше ніж за три місяці до початку нового бюджетного року і набирають
чинності з початку нового бюджетного року.
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Об'єктом плати за землю є земельна ділянка, а також земельна частка (пай), яка
перебуває у власності або користуванні, у тому числі на умовах оренди.

  

Суб'єктом плати за землю (платником) є власник земельної ділянки, земельної частки
(паю) і землекористувач, у тому числі орендар.

  

Від сплати земельного податку звільняються на період дії Закону України «Про
фіксований сільськогосподарський податок» власники земельних ділянок, земельних
часток (паїв) та землекористувачі за умови передачі земельних ділянок та земельних
часток (паїв) в оренду платнику фіксованого сільськогосподарського податку;
новостворені фермерські господарства протягом трьох років, а в трудо-недостатніх
населених пунктах - п'яти років з часу передачі їм земельної ділянки у власність.

  

Не справляється плата за сільськогосподарські угіддя зон радіоак-тивне забруднених
територій, визначених статтею 2 Закону України «Про правовий режим території, що
зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи»(зон
відчуження, безумовного (обов'язкового) відселення, гарантованого добровільного
відселення і посиленого радіоекологічного контролю), і за хімічно забруднені
сіль-ськогосподарські угіддя, на які запроваджено обмеження щодо ведення сільського
господарства; за землі, що перебувають у тимчасовій кон-сервації або у стадії
сільськогосподарського освоєння; за землі державних сортовипробувальних станцій і
сортодільниць, які використовуються для випробування сортів сільськогосподарських
культур; за земельні ділянки державних, колективних і фермерських господарств, які
зайняті молодими садами, ягідниками та виноградниками до вступу їх у пору
плодоношення, а також гібридними насадженнями, генофондовими колекціями та
розсадниками багаторічних плодових насаджень; за земельні ділянки в межах граничних
норм, встановлених Земельним кодексом України, інвалідів І і II груп, громадян, які
виховують трьох і більше дітей, та громадян, члени сімей яких проходять строкову
військову службу, пенсіонерів, а також інших осіб, які користуються пільгами відповідно
до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,
громадян, яким у встановленому порядку видано посвідчення про те, що вони
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.
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Дану роботу можна придбати по замовленню. Замовлення приймаються по
електронній адресі на головній сторінці!
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